

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
637/2024	989403	Concluída	EDUARDO HENRIQUE DA SILVA ARAUJO
Título: KIT TIPO 1 - DESTINADOS À EDUCAÇÃO INFANTIL (JARDIM 1-4 ANOS)			
Observações:			
Total de itens cotados: 12		Valor total da pesquisa de preços: R\$ 82.621,5000	

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item

306725 - Barbante Material: Algodão , Cor: Natural

Unidade de Fornecimento

Rolo 100 Metro

Quantidade

650

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 5,2500

Média

R\$ 8,9067

Mediana

R\$ 7,4700

Coefficiente de Variação: 41,6967%

Desvio Padrão: 3,7138

Maior Preço: R\$ 14,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	5	Rolo 100 Metro	R\$ 5,2500	03/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92837605900152024	03/09/2024	43	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928376	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
PAPELARIA BRASIL LTDA		KOREA	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	100	Rolo 100 Metro	R\$ 7,4700	08/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98353105900022024		08/03/2024		18		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de diversos materiais de expediente e consumo para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Governador Mangabeira-BA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983531		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA				.			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	30	Rolo 100 Metro	R\$ 14,0000	19/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13508206000182023		19/02/2024		23		Objeto: Aquisição de insumos e ferramentas agrícolas, bem como material de laboratório, para atender às necessidades de pesquisa da Embrapa Cocais.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135082		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
TERRA LAVRAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				TERRA LAVRAS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
410711 - Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande 36 Cores	Caixa 36 Unidade	650
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 22,9900	R\$ 34,2633	R\$ 39,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 23,2654%		
Desvio Padrão: 7,9715		
Maior Preço: R\$ 39,9000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS - Compras.gov.br	100	Caixa 36 Unidade	R\$ 39,9000	23/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15403905902352024		23/07/2024		69		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente de uso administrativo, acadêmico e de uso nos laboratórios dos cursos de Pedagogia e Letras do EAA /UFAM	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154039		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
PRIME EXCELENCIA EM SERVICOS EMPRESARIAS LTDA		lápis de cor					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE São MIGUEL DO IGUAÇU - Compras.gov.br	20	Caixa 36 Unidade	R\$ 22,9900	15/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98788905900222024		15/05/2024		146		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de materiais de expediente destinados ao atendimento das necessidades das diversas repartições públicas da Prefeitura Municipal de São Miguel do Iguaçu, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987889		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
A & H SOLUCOES INTEGRADAS LTDA		multicolor					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA - Compras.gov.br	10	Caixa 36 Unidade	R\$ 39,9000	23/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405105001072023		23/10/2023		79		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material limpeza, expediente, papelaria, entre outros.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154051		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA		Leo e leo					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
432383 - Palito Material: Madeira , Comprimento: 10 CM, Aplicação: Picolé , Características Adicionais: Certificação Ambiental , Tipo: Pontas Redondas	Pacote 100 Unidade	650
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 4,2000	R\$ 6,0833	R\$ 5,9300
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 26,3673% Desvio Padrão: 1,6040 Maior Preço: R\$ 8,1200		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - Compras.gov.br	28	Pacote 100 Unidade	R\$ 8,1200	06/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15018205900332024	06/09/2024	41	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de limpeza, copa e cozinha e acondicionamento e embalagem, através do sistema de registro de preços, conforme condições e exigências estabelecidas em Edital e Anexos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	150182	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
53.950.596 MARIA CRISTINA VERDIANA DE SOUZA	Pacote com 100 unida		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - Compras.gov.br	35	Pacote 100 Unidade	R\$ 5,9300	19/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15851706902132024	19/08/2024	37	Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as demandas da UFFS.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158517	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	SIMILAR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES - MT - Compras.gov.br	78	Pacote 100 Unidade	R\$ 4,2000	16/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98904705900262024		16/08/2024		77		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual aquisição de material de expediente, visando atender as secretarias daprefeitura municipal de cáceres-mt.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		989047		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA		THEOTO		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Acesse a Ata			
-							

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
417233 - Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Largura: 48 CM, Cor: Variada	Unidade	3900
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1,2900	R\$ 2,0900	R\$ 1,9800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 33,6077%		
Desvio Padrão: 0,7024		
Maior Preço: R\$ 3,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 1,9800	08/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98349505900492024		08/10/2024		249		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição, sob demanda, de material de expediente para a manutenção do funcionamento das atividades públicas desempenhadas pelas unidade do Poder Executivo Municipal que demandam dos materiais	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983495		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOMAR DISTRIBUIDORA LTDA				PAPEL CREPOM LAMINAD			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 1,2900	27/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93085005900052024		27/09/2024		45		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de materiais Pedagógico e de Expediente para subsidiar as atividades da Unidade Escolar	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		930850		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA				ridet			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 3,0000	10/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98779105901102024		10/09/2024		73		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de Material Escolar, Material de Expediente e Escritório para o ano de 2024 epara as diversas Secretarias Municipais	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987791		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				Crepom metalizado O,			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 5

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
464173 - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Polímetro Anatômico , Comprimento: 4 POL, Características Adicionais: Tipo Escolar Com Ponta Arredondada		Unidade	650
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 49,4703%
R\$ 6,3100	R\$ 10,6100	R\$ 7,5200	Desvio Padrão: 5,2488
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 18,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	8	Unidade	R\$ 18,0000	14/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92875505900022024	14/08/2024	40	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Expediente, Materiais de Higiene /Limpeza e Descartáveis para Manutenção e desenvolvimento das atividades escolares do ano Letivo na ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL OSVALDO FRANCO, do município de
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928755	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	MASTER		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	230	Unidade	R\$ 6,3100	02/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98371705900012024		02/05/2024		161		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente e correlatos, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de MarcionílioSouza - BA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983717		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
AJR.COM INFORMATICA LTDA				TILIBRA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 7,5200	26/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15815406135842023		26/12/2023		41		Objeto: Aquisição de materiais de expediente para Almoxarifado Campus Presidente Epitácio	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158154		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA				Masterprint			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 6

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
375733 - Tinta Guache Composição: Resina Vinícula/Água /Pigmento/Cargas E Conservante , Cor: Diversas , Características Adicionais: Conjunto C/ 6 Frascos De 15 ML Cada	Caixa 6 Unidade	650
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 6,0000	R\$ 9,9167	R\$ 11,7500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 27,9468%		
Desvio Padrão: 2,7714		
Maior Preço: R\$ 12,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	10	Caixa 6 Unidade	R\$ 6,0000	20/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98042505990342024		20/09/2024		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais educativos para a realização do Programa Saúdena Escola, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Barcarena, Estado do Pará	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980425		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL		Tinta guache					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	20	Caixa 6 Unidade	R\$ 11,7500	19/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92876006900002024		19/07/2024		61		Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente elimpeza para atender as necessidades da EscolaEstadual Pedro Macedo ao ano letivo de 2024.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928760		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
50.000.115 HABGAIL SILVA MAGALHAES DE ARAUJO		PACHE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	600	Caixa 6 Unidade	R\$ 12,0000	20/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98346105900022024		20/05/2024		153		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente e escolar destinados às Secretarias do Município de Cocos-BA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983461		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA		ALCALEX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
432529 - Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Variada , Aplicação: Escolar , Características Adicionais: Peso 23g /Secagem Rápida/Atóxica , Tipo: Líquido Viscoso	Caixa 6 Unidade	650
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 12,3400	R\$ 14,5167	R\$ 13,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 18,0854% Desvio Padrão: 2,6254 Maior Preço: R\$ 18,2100		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	100	Caixa 6 Unidade	R\$ 12,3400	05/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98334505900232024		05/08/2024		122		Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de material de expediente e didático para atender anecessidade da prefeitura municipal de Aratuípe-BA e demais secretarias que compõem a esfera municipal.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983345		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
MAPPEDI COMERCIO E SERVICOS LTDA		ACRILEX					
Índice e Valor		Ata					
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO - SC - Compras.gov.br	200	Caixa 6 Unidade	R\$ 18,2100	07/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98834905900032024		07/06/2024		58		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o eventual fornecimento de material escolar e de expediente para atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Sombrio - SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		988349		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
J.C. DA S. SANTOS		caixa					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras.gov.br	43336	Caixa 6 Unidade	R\$ 13,0000	20/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98092105000802023		20/11/2023		60		Objeto: Pregão Eletrônico - PROCESSO Nº 030-2234/2023 Registro de preço para futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material escolar em forma de Kit Escolar (Estudantes).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980921		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA		própria					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
335529 - Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Incolor , Aplicação: Isopor , Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica , Tipo: Líquido	Unidade	650

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 5,3500

Média

R\$ 7,3800

● Mediana

R\$ 6,2100

Coefficiente de Variação: 31,0271%

Desvio Padrão: 2,2898

Maior Preço: R\$ 10,5800

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 5,3500	29/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98242706901202024		29/08/2024		40		Objeto: Material de expediente.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		982427		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
51.966.173 LIZANDRA GISELY DO CARMO GAMA				LEOARTE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 10,5800	27/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15800905900062024		27/08/2024		39		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Núcleo Básico IV - Outras Disciplinas (artes) e Desenvolvimento Educacional e Social,necessários a atender as demandas dos diversoscampi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná (IFPR), nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158009		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PRIDE COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA		cola isopor e eva 90					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	20	Unidade	R\$ 6,2100	29/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76572006900162024		29/04/2024		8		Objeto: Aquisição de material pedagógico para a creche do HNMD.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		765720		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
DYFAL COMERCIO DE VARIEDADES B2G LTDA		Leoarte		-		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		-					

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
600721 - Pincel Desenho Material Cabo: Madeira , Tipo Ponta: Redondo , Material Cerda: Sintética , Tamanho: 04	Unidade	650
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1,1700	R\$ 2,4133	R\$ 2,5700
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 39,6801% Desvio Padrão: 0,9576 Maior Preço: R\$ 3,5000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 1,1700	10/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98766305900172024	10/09/2024	176	Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Finanças e Administração, Saúde, Educação e cultura, Serviços Urbanos, Trabalho e Serviço Social, Esportes Lazer e Turismo, Políticas Públicas para Mulheres, Planejamento e Habitação, do Município de Loanda-Pr, conforme quantidades e especificações constantes do Anexo I, que integra o presente Edital.
Esfera Municipal	UASG 987663	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor COMERCIAL TH4 LTDA		Marca/modelo PINCEL PARA PINTURA	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 3,5000	06/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92917506900052024	06/08/2024	60	Objeto: Aquisição de materiais pedagógicos, destinados atender os alunos- 142 alunos e setor administrativo da Unidade Escolar- Escola Estadual Vila Nova.
Esfera Estadual	UASG 929175	Forma SISPP	Modalidade Dispensa
Fornecedor PAPEL & CIA - PAPELARIA LTDA		Marca/modelo BRW	
Índice e Valor -	Ata -	Edital -	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 2,5700	23/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98042505990042024		23/05/2024		142		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de tecido, aviamentos, costura, artesanato, homenagens, festividades e outros, destinados a atender as secretarias da prefeitura municipal de barcarena, estado do pará	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980425		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA				ROMA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 10

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
400338 - Pincel Desenho Material Cabo: Madeira , Tipo Ponta: Redondo , Material Cerda: Pêlo Sintético , Tamanho: 08	Unidade	650
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	 Mediana
R\$ 1,5300	R\$ 2,8367	R\$ 2,6800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 40,0571%		
Desvio Padrão: 1,1363		
Maior Preço: R\$ 4,3000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 4,3000	19/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92889405900012024		19/07/2024		123		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de Materiais de Expediente, Ensino e Apoio Pedagógico, Materiais para Esportee Recreação, Utensílios de Curta Duração para Copa/Cozinha e Descartáveis e Materiais para Processamento de Dados para a Unidade Escolar Instituto Presbiteriano Vale do Tocantins do município Paraíso do Tocantins/TO.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928894		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
J B P DA S DAMACENA LTDA				MASTER			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA MUNI DE SALINAS DA MARGARIDA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 1,5300	19/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98384705900212024		19/07/2024		10		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente destinados as Escolas da Rede Municipal de Ensino Básico e Secretaria Municipal de Educação de Salinas da Margarida-BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		983847		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ALEA COMERCIAL LTDA				LEO E LEO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	90	Unidade	R\$ 2,6800	16/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98427305000262023		16/11/2023		104		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiaisde expediente diversos, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Carlos Chagas/MG.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		984273		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LAZARO BEZERRA SOARES				LEONROA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 11

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
225173 - Massa Modelar Composição Básica: Água/Carboidratos De Cereais E Cloreto Sódio , Apresentação: 12 Bastões , Quantidade Cores: 12 UN, Cor: Sortida , Características Opcionais: Sem Moldes , Prazo Validade: 4 ANOS, Características Adicionais: Atóxica	Unidade	650
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 6,7800	R\$ 10,4067	R\$ 8,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 41,2734% Desvio Padrão: 4,2952 Maior Preço: R\$ 16,4400		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 8,0000	13/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
10214205900092024		13/09/2024		93		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de escritório e pedagógico para a Prefeitura do Campus USP de São Carlos/SP.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		102142		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PAPELARIA MEC MATAO LTDA				ACRILEX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ - Compras.gov.br	104	Unidade	R\$ 6,7800	27/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15800905900062024		27/08/2024		164		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Núcleo Básico IV - Outras Disciplinas (artes) e Desenvolvimento Educacional e Social,necessários a atender as demandas dos diversoscampi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná (IFPR), nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158009		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
RIHAN EDUARDO SANTANA CABELLO				LEO E LEO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA DE DONA FRANCISCA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 16,4400	14/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98863105000342023		14/12/2023		13		Objeto: Pregão Eletrônico - Justificativa: Referente a aquisição de material de expediente para Secretaria Municipal de Educação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		988631		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LEMONIE & CIA LTDA				make			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 12

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade	
257647 - Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico , Cor: Variadas , Tamanho: Grande , Espessura: Grossa	Caixa 12 Unidade	650	
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	Coeficiente de Variação: 60,2292% Desvio Padrão: 9,4540 Maior Preço: R\$ 29,0000
R\$ 7,8900	R\$ 15,6967	R\$ 10,2000	
Método de cálculo adotado: Mediana			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	30	Caixa 12 Unidade	R\$ 7,8900	13/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
10214205900092024		13/09/2024		18		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de escritório e pedagógico para a Prefeitura do Campus USP de São Carlos/SP.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		102142		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GDA DISTRIBUICAO LTDA				ONDA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE JANDAIA DO SUL - PR - Compras.gov.br	20	Caixa 12 Unidade	R\$ 10,2000	24/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98763505900402024		24/05/2024		81		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de expediente, educativo, didático e elétrico eletrônico, destinados a vários departamentos e setores da prefeitura municipal, para um período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987635		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EMPRESA COMERCIAL NORTE PARANAENSE LTDA				Léo & Léo			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA DE MANDIRITUBA - PR - Compras.gov.br	670	Caixa 12 Unidade	R\$ 29,0000	14/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45597805000762023		14/12/2023		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de kits escolares	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		455978		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
KLEBER DE MOURA DALABONA LTDA				ACRILEX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Relatório emitido em 07/11/2024 09:34

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$